



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Hørup og Høruphav Vandværk a.m.b.a.

CVR-nr. 15 38 10 19

Årsrapport

2013

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hørup og Høruphav Vandværk a.m.b.a. Hørup Bygade 2 Hørup 6470 Sydals
	Telefon: 74415975 Hjemmeside: www.hh-vand.dk
	CVR-nr.: 15 38 10 19 Stiftet: 3. juli 1967 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Colin Anderson Henrik Gaarde Helge Nielsen Jørn Carlsen Leif Didrichsen Bent Jürgensen Hans Schmidt
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab, Jyllandsgade 28, 6400 Sønderborg
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 25. februar 2014, kl. 19.00, på Hotel Baltic, Høruphav.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af oppumpning og levering af vand til værkets forbrugere.

Herudover udføres i mindre omfang administration for nabovandværker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2013 er afsluttet med et overskud på kr. 69.360 mod et overskud i 2012 på t.kr. 72. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2013 kr. 3.624.321.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2013 kr.	2012 t.kr.
1 Nettoomsætning	775.390	524
Bruttoresultat	775.390	524
2 Produktionsomkostninger	-218.396	-155
3 Salgsomkostninger	-12.474	-7
4 Administrationsomkostninger	-361.321	-301
Kapacitetsomkostninger i alt	-592.191	-463
Resultat før afskrivninger	183.199	61
5 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-117.380	-18
Driftsresultat	65.819	43
6 Andre finansielle indtægter	6.033	29
7 Øvrige finansielle omkostninger	-2.492	0
Finansiering netto	3.541	29
Årets resultat	69.360	72
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	69.360	72
Disponeret i alt	69.360	72

Balance 31. december

Aktiver		2013	2012
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
8	Grunde og bygninger	409.497	414
8	Ledningsnet	631.279	148
8	Fjernaflæste målere	1.014.533	1.017
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.055.309</u>	<u>1.579</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.055.309</u>	<u>1.579</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>2.550</u>	<u>3</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.550</u>	<u>3</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	938.859	3
9	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>90</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>938.859</u>	<u>93</u>
10	Likvide beholdninger	<u>1.689.475</u>	<u>1.718</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.630.884</u>	<u>1.814</u>
	Aktiver i alt	<u>4.686.193</u>	<u>3.393</u>

Balance 31. december

Passiver		2013	2012
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
11	Henlæggelse af tilslutningsafgifter	2.003.542	1.260
12	Overført resultat	1.620.779	1.551
	Egenkapital i alt	3.624.321	2.811
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	18.680	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	475.959	243
13	Anden gæld	567.233	339
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.061.872	582
	Gældsforpligtelser i alt	1.061.872	582
	Passiver i alt	4.686.193	3.393

Noter

	2013 kr.	2012 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Vandafgifter	407.468	286
Faste afgifter	317.263	186
Udført arbejde fra nabovandværker	12.500	10
Gebyrer	6.840	12
Aflæsningsgebyr kommunen	31.319	30
	<u>775.390</u>	<u>524</u>
2. Produktionsomkostninger		
Elforbrug	61.719	65
Vandanalyser og kontrolarbejder	16.804	12
Arbejder på ledningsnet, stophaner og målere	36.923	17
Arbejder på værket	71.305	53
Lokaleomkostninger og udvendig vedligeholdelse	30.710	8
Sikring af vandværk	935	0
	<u>218.396</u>	<u>155</u>
3. Salgsomkostninger		
Gaver og blomster	2.097	0
Annoncer	511	0
Generalforsamling	9.866	7
	<u>12.474</u>	<u>7</u>

Noter

	2013 kr.	2012 t.kr.
4. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	6.974	2
Edb-omkostninger	79.659	53
Telefon og telefax	9.351	10
Porto og gebyrer	2.659	4
Revisorhonorar	16.000	16
Kontingenter og forsikringer	10.723	14
Kassedifferencer	1.201	1
Honorarer og lønudgifter	202.593	170
Anden personale-, bestyrelses- og mødeudgift	21.704	19
PBS omkostninger	10.457	12
	361.321	301
5. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på fjernaflæste målene	108.272	9
Afskrivning på bygninger	4.954	5
Afskrivning på ledningsnet	4.154	4
	117.380	18
6. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	6.033	29
	6.033	29
7. Øvrige finansielle omkostninger		
Offentlige gebyrer og renter	2.492	0
	2.492	0

Noter

8. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Ledningsnet kr.	Fjernaflæste målere kr.
Kostpris primo	737.219	166.167	1.025.742
Tilgang	0	487.267	105.611
Kostpris ultimo	737.219	653.434	1.131.353
Af- og nedskrivninger primo	322.768	18.001	8.548
Årets afskrivninger	4.954	4.154	108.272
Af- og nedskrivninger ultimo	327.722	22.155	116.820
Regnskabsmæssig værdi ultimo	409.497	631.279	1.014.533

9. Andre tilgodehavender

	31/12 2013 kr.	31/12 2012 t.kr.
Moms	0	90
	0	90

10. Likvide beholdninger

Kassebeholdning	9	0
Andelskassen, kontonr. 8031289	652.350	185
Sydbank, kontonr. 1389858	566.000	766
Frøs Herred Sparekasse, kontonr. 2572664	471.116	767
	1.689.475	1.718

11. Henlæggelse af tilslutningsafgifter

Henlæggelse af tilslutningsafgifter primo	1.260.370	1.217
Årets tilslutningsafgifter	743.172	43
	2.003.542	1.260

Noter

	31/12 2013 kr.	31/12 2012 t.kr.
12. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.551.419	1.479
Årets overførte overskud eller underskud	<u>69.360</u>	<u>72</u>
	<u>1.620.779</u>	<u>1.551</u>
13. Anden gæld		
Moms	218.908	0
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	11.556	28
Vandafgift	<u>336.769</u>	<u>311</u>
	<u>567.233</u>	<u>339</u>